


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2023  № 031-06-281/23





О проведении общественных обсуждений по проектам правил 
землепользования и застройки частей территории города Иркутска


В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь                             
статьями 51, 30 – 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьями 16, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                                                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                                 
в Ро ссийской Федерации» , ст атьей 7 Федерального з акона                                                  
от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьями 11, 24, 37, 38, 42 
Устава города Иркутска, Положением об отдельных вопросах организации                       
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в области 
градостроительной деятельности в городе Иркутске, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 28 июня 2018 года № 006-20-480750/8, 
постановлением администрации города Иркутска от 28 июня 2018 года                              
№ 031-06-614/8 «О комиссии по подготовке правил землепользования                             
и застройки», администрация города Иркутска 


П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 


1. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки в 
срок не более одного месяца со дня опубликования оповещения о начале 
общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах 
общественных обсуждений провести общественные обсуждения в 
соответствии                                           со статьей 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и Положением об отдельных вопросах 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
в области градостроительной деятельности                                            в 
городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска 
от 28 июня 2018 года № 006-20-480750/8:





2

1) по проекту правил землепользования и застройки части территории 
города Иркутска, включающей территорию в границах исторического 
поселения город Иркутск; 


2) по проекту правил землепользования и застройки части территории 
города Иркутска, за исключением территории в границах исторического 
поселения город Иркутск.


2. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в газете                           
«Иркутск официальный» и разместить на WEB-портале органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                    
на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике 
администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска                                                                           Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

